REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE DHE STREHIMIT
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PER MIRATIMIN E BONUSIT TE QIRASE SE
QYTETARIT Z. QEREM ZYBERI

KIESHILLIT T BASHKISE PATOS

Né zbatim té ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin
social” pika 2, gérma “a” dhe VKM-sé nr. 459, daté 03.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin
e kérkesave té Njésive té& Vetéqeverisjes Vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionin
e girasé ose uzufruktit, ményra e financimit t€ subvencionit, monitorimin dhe bashké&punimin
ndérmjet njésive té€ vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehim, si dhe VKB-sé
nr. 81 daté 18.12.2023 pér miratimin e buxhetit i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé:

1. T& miratoj bonusin e giras€ pér periudhén 1-vjecare janar-dhjetor 2024 pér qytetarin né
vlerén 36,000 (tridhjeté e gjashté mij€) leké.

2. Ky rimbursim t& béhet me 2 (dy) késte pasi qytetarit mund t’i ndryshoj statusi social,
dhe me vértetimin pas 6-muajsh t&€ rimbursohet pjesa e mbetur.

Anétarét e Programit té strehimit social

1. Boreta Murati 2. A Kripa 3. Fabjols

\/ W 4. Grisilda Bektashi 5. Edon%/Beq '
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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RELACION
MBI PROJEKTVENDIMIN
PER MIRATIMIN E BONUSIT TE QIRASE SK
QYTETARIT Z. QEREM ZYBERI
Té nderuar Késhilltar !

Né vijimési té kérkesés té z.Qerem Zyberi pér t€ pérfituar bonusin e qiras€ si familje né€ nevojé
theksojmé se:
Qerem Zyberi banues né& lagjen “Naftétari” Patos, ka aplikuar si i pastrehé& dhe figuron né listén e
strehimit me numér rendor 104 (njéqind e katér). Familja e tij pérbéhet nga katér persona. dhe né
pérbérjen familjare ka bashkéshorten me aftési té kufizuar.
Té ardhurat e familjes jané né total 25,446 (njézet e pesémijé e katérqind e dyzet e gjashté) leké
sipas K.M.P.V. Sipas kontratés s& qiras€ me nr. repertori 3388, nr. koleksioni 1621 daté
04.10.2023 familja e Qerem Zyberi jeton né kété banesé, me numér pasurie 21/11+3-25, zona
kadastrale 2890, volumi 13, fage 54, me sipérfage 48.92 m? (dyzet e teté piké néntédhjeté e dy) né
lagjen “Naftétari” me njé afat kohor kontrate 1 (nj€) vjecar.
Né V.K.B nr. 81, daté 18.12.2023 pér miratimin e buxhetit 2024, z&ri rimbursimi i familjeve té
pastreha pér bonus qiraje. Pér familjet q€ si pjesé taksuese sipas normave té strehimit duhet t&
strehoen né banesén 2+1, vlera né tregun e liré e tetstuar &shté 6,000 (gjashté mij€) leké dhe
rimbursim 50% e vlerés éshté e barazvlefshme me 3,000 (tre mij€) leké né€ muaj. Pér periudhén
njé vjecare janar-dhjetor 2024 njé vleré totale 36,000 (tridhjeté e gjashté mij€) leké. Kjo vleré t&
rimbursohet me dy késte, pasi qytetarit mund t’i ndryshoj statusi social.
Pér sa mé sipér, i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé:

1. Miratimin e kétij projektvendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet drejtoria e financés.

Anétarét e Programit té Strehimit Social

1. Boreta Mura 2. Anisa Kripa

4. Gnsnlda Bekt shi 5. Edona Beqaj
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